
114  diário oficial Nº 34.804 Terça-feira, 21 DE DEZEMBRO DE 2021

cola municipal de música.Vencedora Total: J l P dE oliVEira EirEli cNPJ: 
31.785.459/0001-71 Valor ToTal: 8.084.515,56 (oito milhões e oitenta e qua-
tro mil quinhentos e quinze reais e cinquenta e seis centavos). ana Patrícia 
Galucio - secretaria Municipal de educação. 

aViso de HoMoLoGaÇÃo 
toMada de PreÇo Nº 006/2021 

a Prefeitura Municipal de Placas, cNPJ (Mf) sob o nº 01.611.858/0001-
55, torna público que conforme processo administrativo 129/2021, referente 
a Tomada de Preço nº 006/2021, e nos termos da legislação vigente, foi ho-
mologado seu resultado no dia 17/12/2021, pela Prefeita Municipal leila ra-
quel Possimoser, tendo como objeto contratação de Empresa Para Executar 
a construção de cras E centro de convivência No Município de Placas/Pará 
conforme convênio fdE Nº 007/2021.foi homologada a empresa Empreiteira 
E representação Galvão ltda - cNPJ Nº 84.151.570/0001-72.

retiFicaÇÃo. 
Na publicação do EXTraTo dE coNTraTo 20210224, circulada no d.o.U 
seção, no dia 17 de dezembro 2021, pág. 311, doE/Pa, no dia 17 de de-
zembro 2021, pág. 157 resolve rETificar no seguinte aspecto: onde se 
lê: r$ 218.683,92 (duzentos e dezoito mil, seiscentos e oitenta e três reais 
e noventa e dois centavos). leia-se: r$ 218.683,90 (duzentos e dezoito mil, 
seiscentos e oitenta e três reais e noventa centavos). Leila raquel Possi-
moser - Prefeita Municipal.

Protocolo: 744483

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PRIMAVERA

.

cÂMara MUNiciPaL de PriMaVera-Pa
eXtrato de ata

PreGÃo PreseNciaL Nº 004/2021 
Processo adMiNistratiVo Nº 0311001/2021

espécie: eXtrato de ata nº 202104 - contratante: cÂMara MUNici-
Pal, cNPJ-Mf, Nº 04.855.151/0001-82 - contratado: Gráfica raPida EirE-
li-ME, inscrito no cNPJ nº 35.644.124/0001-94, Valor Global r$ 327.325,00, 
Objetivo: Contratação de Empresa para prestação de serviços gráficos. Vigên-
cia: 07/12/2021 a 07/12/2022, assinatura 07 de dezembro de 2021.

PreGÃo PreseNciaL Nº 005/2021 
Processo adMiNistratiVo Nº 0311002/2021

espécie: eXtrato de ata nº 202105 - contratante: cÂMara MUNici-
Pal, cNPJ-Mf, Nº 04.855.151/0001-82 - contratado: caMila NUNES SaGaiS 
insc. sob cNPJ nº 37.959.645/0001-66, Valor Global r$ 99,915,00 e MrX 
coMErcio E SErViÇoS EirEli insc. sob cNPJ nº 40.339.609/0001-04, Valor 
Global r$ 53.560,00, objetivo: contratação de Empresa para fornecimento 
de equipamentos permanentes. Vigência: 07/12/2021 a 07/12/2022, assina-
tura 07 de dezembro de 2021.

Primavera, em 09 de dezembro de 2021
rosiVaLdo daNtas Vieira

Presidente da câmara
Protocolo: 744485

cÂMara MUNiciPaL de PriMaVera-Pa
eXtrato de coNtrato

PreGÃo PreseNciaL Nº 004/2021 
Processo adMiNistratiVo Nº 0311001/2021

espécie: eXtrato de coNtrato nº 2021120701 - contratante: cÂ-
Mara MUNiciPal, cNPJ-Mf, Nº 04.855.151/0001-82 - contratado: Gráfica 
raPida EirEli-ME, inscrito no cNPJ nº 35.644.124/0001-94, Valor Global r$ 
327.325,00, objetivo: contratação de Empresa para prestação de serviços 
gráficos. Vigência: 07/12/2021 a 07/12/2022, assinatura 07 de dezembro 
de 2021.

PreGÃo PreseNciaL Nº 005/2021
Processo adMiNistratiVo Nº 0311002/2021

espécie: eXtrato de coNtrato nº 2021120702 - contratante: cÂMara 
MUNiciPal, cNPJ-Mf, Nº 04.855.151/0001-82 - contratado: caMila NUNES 
SaGaiS insc. sob cNPJ nº 37.959.645/0001-66, Valor Global r$ 99,915,00, ob-
jetivo: contratação de Empresa para fornecimento de equipamentos permanen-
te. Vigência: 07/12/2021 a 07/12/2022, assinatura 07 de dezembro de 2021.
Espécie: EXTraTo dE coNTraTo nº 2021120703 - contratante: cÂMara 
MUNiciPal, cNPJ-Mf, Nº 04.855.151/0001-82 - contratado: MrX coMErcio 
E SErViÇoS EirEli insc. sob cNPJ nº 40.339.609/0001-04, Valor Global r$ 
53.560,00, objetivo: contratação de Empresa para fornecimento de equipa-
mentos permanente. Vigência: 07/12/2021 a 07/12/2022, assinatura 07 de 
dezembro de 2021.

Primavera, em 07 de dezembro de 2021
rosiVaLdo daNtas Vieira

Presidente da câmara
Protocolo: 744487

cÂMara MUNiciPaL de PriMaVera-Pa
terMo de HoMoLoGaÇÃo

espécie: extrato de homologação - Pregão Presencial Nº 004/2021
Nos termos do relatório final apresentado pela Comissão Permanente de Li-
citação e observado o parecer do controladoria interna, referente ao Pro-
cESSo adMiNiSTraTiVo Nº 0311001/2021, que objetiva: contratação de 
Empresa para prestação de serviços gráficos e o seu objeto a licitante vence-
dora: Gráfica raPida EirEli-ME, inscrito no cNPJ nº 35.644.124/0001-94, 
Valor Global r$ 327.325,00 (Trezentos E Vinte Sete Mil, Trezentos E Vinte 
cinco reais).

espécie: extrato de homologação - Pregão Presencial Nº 005/2021
Nos termos do relatório final apresentado pela Comissão Permanente de Lici-
tação e observado o parecer da controladoria interna, referente ao ProcESSo 
adMiNiSTraTiVo Nº 0311002/2021, que objetiva: contratação de Empresa 
para fornecimento de equipamentos permanentes e o seu objeto as licitantes 
vencedoras: caMila NUNES SaGaiS insc. sob cNPJ nº 37.959.645/0001-66, 
Valor Global r$ 99,915,00 (Noventa e nove mil, novecentos e quinze reais) e 
MrX coMErcio E SErViÇoS EirEli insc. sob cNPJ nº 40.339.609/0001-04, 
Valor Global r$ 53.560,00 (cinquenta e três Mil, quinhentos e sessenta reais).

Primavera, em 07 de dezembro de 2021
rosiVaLdo daNtas Vieira

Presidente da câmara
Protocolo: 744489

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA MARIA DO PARÁ

.

PreFeitUra MUNiciPaL de saNta Maria do ParÁ/Pa
aViso de HoMoLoGaÇÃo 

PreGÃo eLetroNico Nº 031/2021
objeto: registro de Preço Para futura E Eventual aquisição de ambulâncias 
do Tipo a E B, objetivando atender as Necessidades da Secretaria Municipal 
de Saúde do Município de Santa Maria do Pará/Pa: arrais Servicos Mecanicos, 
construcao, conservacao E logistica Eireli cNPJ: 07.346.264/0001-40. Valor 
r$ 811.999,98 (oitocentos e onze mil, novecentos e noventa e nove reais 
e noventa e oito centavos). Jorge Luis da silva alexandre. secretário 
Municipal de saúde.

eXtrato de reGistro de PreÇo 
a Prefeitura Municipal de santa Maria do Pará/Pa torna público o ex-
trato da ata de registro de Preço 023/2021, oriunda do Pregão Eletrônico 
nº 031/2021, registro de preço para futura e eventual aquisição de ambu-
lâncias do Tipo a E B, objetivando atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Saúde do Município de Santa Maria do Pará/Pa. Vencedoras: 
arrais Servicos Mecanicos, construcao, conservacao e logistica Eireli cNPJ: 
07.346.264/0001-40. Valor r$ 811.999,98 (oitocentos e onze mil, novecen-
tos e noventa e nove reais e noventa e oito centavos). Vigência: 17/12/2021 a 
17/12/2022. Jorge Luis da silva alexandre - secretário Municipal de saúde.

eXtratos de coNtratos 
registro de Preço originário de Pregão eletrônico Nº 012/2021 

objeto: aquisição de Materiais de Expediente, objetivando atender as Ne-
cessidades da Prefeitura Municipal de Santa Maria do Pará. contratante: 
Prefeitura Municipal. contrato Nº: 20210144. contratada: K Sasamoto Eireli, 
cNPJ 03.823.145/0001-80. Valor: r$ 64.227,72 (sessenta e quatro mil, du-
zentos e vinte e sete reais e setenta e dois centavos). Vigência: 12/07/2021 
a 31/12/2021.

reGistro de PreÇo oriGiNÁrio 
de PreGÃo eLetrÔNico Nº 012/2021 

objeto: aquisição de Materiais de Expediente, objetivando atender as Ne-
cessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Santa Maria do Pará. con-
tratante: fundo Municipal de Saúde. contrato Nº: 20210145. contratada: K 
Sasamoto Eireli, cnpj 03.823.145/0001-80. Valor: r$ 13.098,65 (treze mil, 
noventa e oito reais e sessenta e cinco centavos). ViGÊNcia: 12/07/2021 a 
31/12/2021.

reGistro de PreÇo oriGiNÁrio 
de PreGÃo eLetrÔNico Nº 012/2021 

objeto: aquisição de Materiais de Expediente, objetivando atender as Ne-
cessidades da Secretaria Municipal de assistência Social de Santa Maria 
do Pará. contratante: fundo Municipal de assistência Social; contrato Nº: 
20210146. contratada: K Sasamoto Eireli, cNPJ 03.823.145/0001-80. Va-
lor: r$ 11.429,05 (onze mil, quatrocentos e vinte e nove reais e cinco cen-
tavos). ViGÊNcia: 12/07/2021 a 31/12/2021.

reGistro de PreÇo oriGiNÁrio 
de PreGÃo eLetrÔNico Nº 012/2021 

objeto: aquisição de Materiais de Expediente, objetivando atender as Neces-
sidades da Secretaria Municipal de Meio ambiente de Santa Maria do Pará. 
contratante: fundo Municipal de Gestão ambiental. contrato Nº: 20210147. 
contratada: K Sasamoto Eireli, cnpj 03.823.145/0001-80. Valor: r$ 165,95 
(cento e sessenta e cinco reais e noventa e cinco centavos). ViGÊNcia: 
12/07/2021 a 31/12/2021.

reGistro de PreÇo oriGiNÁrio 
de PreGÃo eLetrÔNico Nº 012/2021 

objeto: aquisição de Materiais de Expediente, objetivando atender as Ne-
cessidades da Prefeitura Municipal de Santa Maria do Pará. contratante: Pre-
feitura Municipal. contrato Nº: 20210148. contratada: f l de oliveira Eireli, 
cnpj 18.833.321/0001-32. Valor: r$ 24.965,12 (vinte e quatro mil, nove-
centos e sessenta e cinco reais e doze centavos). ViGÊNcia: 12/07/2021 a 
31/12/2021.

reGistro de PreÇo oriGiNÁrio 
de PreGÃo eLetrÔNico Nº 012/2021

objeto: aquisição de Materiais de Expediente, objetivando atender as Ne-
cessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Santa Maria do Pará. con-
tratante: fundo Municipal de Saude. contrato Nº: 20210149. contratada: f 
l de oliveira Eireli, cnpj 18.833.321/0001-32. Valor: r$ 4.729,98 (quatro 
mil, setecentos e vinte e nove reais e noventa e oito centavos). ViGÊNcia: 
12/07/2021 a 31/12/2021.

reGistro de PreÇo oriGiNÁrio 
de PreGÃo eLetrÔNico Nº 012/2021

objeto: aquisição de Materiais de Expediente, objetivando atender as Ne-
cessidades da Secretaria Municipal de assistência Social de Santa Maria 
do Pará. contratante: fundo Municipal de assistência Social. contrato Nº: 
20210150. contratada: f l de oliveira Eireli, cnpj 18.833.321/0001-32. Va-
lor: r$ 5.642,73 (cinco mil, seiscentos e quarenta e dois reais e setenta e três 
centavos). Vigência: 12/07/2021 a 31/12/2021.


